
DC\1110476LV.doc PE595.323v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0127/2016

12.12.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par aizsargājamas sugas statusu Canis lupus

Mireille D’Ornano (ENF), Edouard Ferrand (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), Raffaele Fitto (ECR), Jean-
François Jalkh (ENF), Marie-Christine Arnautu (ENF), Louis Aliot 
(ENF), Philippe Loiseau (ENF)

Zaudē spēku: 12.3.2017



PE595.323v01-00 2/2 DC\1110476LV.doc

LV

0127/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
aizsargājamas sugas statusu Canis lupus1

1. Līguma par Eiropas Savienības darbību 191. pants, 1979. gada 19. septembra Konvencija 
par Eiropas dzīvās dabas un dabisko dzīvotņu saglabāšanu un Padomes 
Direktīva 92/43/EEK nosaka Canis lupus (pelēkā vilka) aizsargājamas sugas statusa 
juridisko pamatu.

2. Jo īpaši saskaņā ar iepriekš minēto direktīvu vai precīzāk – ar tās IV pielikumu, Canis 
lupus ir klasificēta kā kopienai nozīmīga dzīvnieku suga, kurai vajadzīga īpaša 
aizsardzība.

3. Canis lupus piešķirtais statuss, kā minēts Padomes Direktīvas 92/43/EEK 12. pantā, 
aizliedz šīs sugas īpatņu visu veidu apzinātu gūstīšanu, nonāvēšanu vai traucēšanu. 
Nedrīkst pieļaut arī to dabīgo dzīvotņu iznīcināšanu.

4. 2011. gadā bija aptuveni 12 000 pelēko vilku Eiropā.  Pelēkie vilki jeb Canis lupus sugas 
īpatņi nodara kaitējumu mājlopu audzēšanas saimniecībām, piemēram, Francijā, kur katru 
dienu tiek reģistrēts kāds uzbrukums mājlopiem.

5. Komisija tiek mudināta pārskatīt jautājumu par to, vai attiecībā uz Canis lupus būtu 
jāsaglabā kopienai nozīmīgas dzīvnieku sugas, kurai vajadzīga stingra aizsardzība, statuss, 
un tādēļ aicina Komisiju sākt dialogu ar mājlopu audzēšanas nozares pārstāvjiem.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


